- 1 -
目 次
1. 規範-----------------------------------------------------2
2. 收貨後檢查項目------------------------------------------4
3. 安裝-----------------------------------------------------5
4. 系統方塊圖----------------------------------------------6
5. 配線-----------------------------------------------------8
5.1 外部配線需注意事項------------------------------------8

        運泰電機有限公司
        EUNTAY ELECTRIC CO．， LTD
2．1 控制器型號說明：
V65D—   DCD4—   0035—  VF
V65D: 系統控制名稱
DCD4: 逆並列雙向純橋式      DCD2: 單方向純橋式
0035: 表示輸出電流
VF   : 磁場內含系列
2．2 注意事項：
(1)不可在送電中實施配線或拆裝控制器內部連接器。
(2)控制器的接地端子 E 必須接地
(3)由於半導體零組件易受高電壓破壞，不可對控制器內部零組件進行耐壓測試。
LAE
LAE-DDC4-
- 4 -
←— 規格
←— 控制器型號
←— 控制電源
←— 序號
2．收貨後檢查項目
每部 V65D 數位式直流控制器，在出廠前均經過功能測試及調整，客戶在控制器拆
箱後，請執行下列檢查。
◎控制器機型是否正確（請參閱面板資料）。
◎控制器是否有因運送造成損傷。
   SPEC．
   TYPE
AUX．SUPPLY
SERIAL NO．
3∮
V65D-DCD4-0035-VF
50/60HZ 200/200V
        運泰電機有限公司
        EUNTAY ELECTRIC CO．， LTD
2．1 控制器型號說明：
V65D—   DCD4—   0035—  VF
V65D: 系統控制名稱
DCD4: 逆並列雙向純橋式      DCD2: 單方向純橋式
0035: 表示輸出電流
VF   : 磁場內含系列
2．2 注意事項：
(1)不可在送電中實施配線或拆裝控制器內部連接器。
(2)控制器的接地端子 E 必須接地
(3)由於半導體零組件易受高電壓破壞，不可對控制器內部零組件進行耐壓測試。
利爱电气股份有限公司
LAE ELECTRIC CO., LTD.
LAE
LAE
DDC
DDC2DDC4
- 5 -
3．安裝
控制器安裝環境對其功能的發揮及其使用壽命會有直接的影響，因此安裝 V65D 數
位直流控制器時，必考慮其安裝環境。
．周圍溫度：0 ～ +45°C  (35A、70A 級)
0 ～ +35°C  (額定> 70A 級)
．防止雨水，濕氣或直接日曬
．防止振動或電磁干擾之場所。
．為確保控制器之散熱，安裝時需注意空間的裝置
(1) 允許冷空氣能垂直流過控制器基板、散熱片。
(2) 其上、下最少要有 150mm 以上之空隙，以利空氣流通。
(3) 控制器上、下裝置時，至少要有 175mm 以上之空間。
．若多台控制器同時安裝於同一控制盤內時，請加裝散熱風扇，使其周圍溫度低
於規格溫度值。
L A E
- 6 -
4．系統方塊圖
4．1 硬體部份：包括控制基板．功率基板
(1)控制基板：
．結構：單一基板。
．機能：人機界面(MMI)、界面設定板及 16bit 微處理器週邊回路。
4．2 軟體部份：
(1)機能：參數設定、診斷、監視。
(2)人機訊息傳遞經 MMI 操作、顯示，其系列接線規劃分為四類：
．參數設定規劃。
．迴授來源選擇規劃。
．端子輸入/輸出訊號，增益規劃
．內部訊息顯示
(3)方塊圖所示為出廠之標準機能
．實線箭頭〝 → 〞 表示線路固定設計。
- 7 -
方塊圖:
- 8 -
5．配線
5．1 外部配線需注意事項：
(1)控制回路配線：
a．控制回路配線(端子 A、B、C、E、F)必需與主回配線(R 、S 、T、A、
H)及其他動力線(端子 RF，TF，J，K)等分離配線，且不可平行配置，以
防止雜訊干擾。
b．為防止雜訊干擾，控制回配線必須使用遮蔽隔離線，隔離線規格為電壓
250V，載流量 1A 以上，隔離層銅網編織，且所有隔離層均須接至端子 OV(隔
離另一側須開路，且須與大地，機台隔絕。)
(2)主回路配線：
輸入電源 R、S、T，不必考慮相序關係。
(3)串列傳輸配線：
串列傳輸之端子 E5，E6 其配線如下所示，使用 2 組雙絞線，每組各有獨立
之蔽遮層，特性阻抗應在 100～150Ω範圍內。
(4)接地線：
a. 接地端子 GND 以第三種接地方式接地(接地電阻 100Ω以下)
b. 控制器接地線不與電焊機、大馬力馬達等大電流負載共同接地，必須   分別接
地。
c. 接地線大小依電氣設備技術基準之規定，接地線愈短愈好。
d. 多台控制器共同接地時，請參考下圖，形成一接地回路。
- 9 -
 (5)主回路配線用器具：